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Vingsted, den 9. november, 2016. 

   

 

Høringssvar til udkast til bekendtgørelse om fredningstider for fisk og krebsdyr i saltvand, j. 

nr. 15-7122-000001 

 

Danmarks Sportsfiskerforbund har ingen kommentarer til de foreslåede ændringer i fredningstiden 

for hunrødspætter, hunskrubber, brisling i Isefjord og Roskilde Fjord og ålekvabber samt den 

udvidede fredning af snæbel. 

 

Vi mener, at listen af arter med fredningstid bør udvides til også at omfatte brakvandsaborren af 

følgende årsager: 

 

 Den er presset i sit stort set hele sit udbredelsesområde fra de jyske fjorde til Østersøen 

omkring Sydsjælland og Øerne. 

 Aborrerne samler sig stimer op til gydningen og er derfor meget sårbare overfor intensivt 

fiskeri.  

 Det er dokumenteret, at nogle aborrer gyder i saltvand. En fredningstid i saltvand bør være 

en logisk konsekvens.  

 Gedder, der har en lignende livsstrategi som aborren med ophold i brakvand/saltvand, er 

omfattet af en fredningstid i saltvand.  

 Arten har et stort rekreativt potentiale, som vil kunne generere indtægter til 

vandkantsdanmark. 

 

Vi anbefaler derfor, at der indføres fredningstid for aborre i saltvand, som skal gælde i 

perioden 1. marts til 30. april. 

 

Vi mener også, at der er behov for yderligere initiativer, som dog ikke er en del af denne 

bekendtgørelse om fredningstider: 
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 Der indføres et såkaldt fangstvindue for brakvandsaborren på 24 – 30 cm, hvor kun fisk i 

dette størrelsesinterval må hjemtages.  

 Der indføres en daglig fangstbegrænsning på hjemtagning af max 5 brakvandsaborrer, der 

skal gælde alle former for rekreativt fiskeri.  

 Der skal indføres omsætningsforbud for aborre, dog med mulighed for dispensation for 

erhvervs-og bierhvervsfiskere, der kan dokumentere fangst i perioden 2011-2016. Den 

tildelte kvote skal baseres på en faglig vurdering, og fangstvinduet bør som udgangspunkt 

også gælde her.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kaare Manniche Ebert  

Biolog 


